III. 4. Duo sunt enim quae dicimus, et esse in catholica 1 baptisma et illic tautum recte accipi; utrumque horum Donatistae negant. item alia duo dicimus, esse aput Donatistas baptisma, non autem illic recte accipi; horum duorum illi unum magnopere adfirmant, id est esse ibi baptismum, non autem illic recte accipi nolunt fateri. harum quattuor sententiatarum tres nostrae tantum sunt, unam uero utriusque dicimus. nau esse in catholica baptismum et recte illic accipi et aput Donatistas non recte accipi nos tantum dicimus. esse uero baptismum et aput Donatistas et illi asserunt et nos concedimus. quisquis ergo uult baptizari et certus est iam nostram sibi 20 ecclesiam ad christianam saltem esse diligendam et in ea sola prodesse baptismum Christi, etiamsi alibi acceptum fuerit. sed ideo in parte Donati uult baptizari, quia esse ibi baptismum non illi soli neque nos soli, sed utriusque dicimus. adtendat alia tria. si enim nos elegit sequi in his quae illi non dicunt, ea 25 uero quae utriusque dicimus preeponit his quae nos soli dicimus. satis est nobis quod ea, quae illi non dicunt et nos soli dicimus, preeponit eis quae illi soli dicunt. esse autem in catholica baptismum nos dicimus, illi non dicunt; recte accipi in catholica baptisimu nos dicimus. illi non dicunt: non recte accipi in 30

2 migrare *Vsv* 3 aliquem *Lm1* elegit β 10 enim] etiam *MVv*
 15 uolunt *N* 16 sint *Nm1* 18 non recte—19 Donatistas *om. J* 20 sibi
 nostram *v* 21 diligendam *codd. praeter JmIK* 22 solum *Lm1*
 25 eligit *Nm2*, cf. *infra* decreuit... elegit... deereuit iis *v* 28 pree-
 ponite *Mmlpm1* eis] his β *pr.* 29 recte—30 dicunt *om. J*

parte Donati baptismum nos dicimus, illi non dicunt. sicut
 ergo id potius credit quod nos soli dicimus esse credendum,
 ita hoc potius faciat quod nos soli dicimus esse faciendum.
 quod autem utriusque dicimus esse credendum, hoc, si ita putat,
⁵ robustius credat quam id quod a solis dicitur nobis. robustius
 enim crediturus est esse baptismum Christi in parte Donati
 quod ab utrisque nostrum dicitur, quam esse baptismum in
 catholica quod a catholicis tantummodo dicitur. sed rursus
 magis crediturus est esse baptismum Christi etiam apud nos
¹⁰ quod nos soli dicimus, quam non esse apud nos quod illi soli
 dicunt. iam enim decreuit et certus est, in quibus dissensimus,
 nos illis esse praeponendos. ita ergo quod nos soli dicimus
 recte apud nos accipi magis crediturus est quam non recte
 apud nos accipi, quia hoc illi soli dicunt. eadem regula quod
¹⁵ nos soli dicimus non recte apud illos accipi magis crediturus
 est quam id quod illi soli dicunt, id est recte apud illos accipi.
 frustra itaque sibi uidetur securus ibi accipere quod esse quidem
 ibi utriusque dicimus, sed ibi esse accipendum non utriusque dicimus.
 elegit autem ipse in eo quod non utriusque dicimus nobis potius
²⁰ inhaerere. hic ergo securus accipiat ubi et esse et recte accipi
 certus est, illic autem non accipiat quod esse ibi quidem dicunt,
 sed ibi accipendum esse non dicunt quorum sententiam decreuit
 eligere. quamquam etiamsi dubium haberet non illic recte accipi
 quod in catholica recte accipi certum haberet, grauiter peccaret
²⁵ in rebus ad salutem animae pertinentibus uel eo solo, quod
 certis incerta praeponeret. recte quippe hominem in ecclesia
 catholica baptizari eo ipso certus est, quod etiam alibi bapti-
 zatus hoc transire decreuit. non autem recte apud Donatistas
 hominem baptizari saltem incertum habeat, cum hoc illi dicant